PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 01/02/2013

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 01/13 – Pregão Presencial n° 44/11 – CONTRATANTES:

CESAMA e  HÉLIO NOCELLI – ME  – OBJETO: prorrogação do prazo contratual por 12 (doze) meses.

VALOR GLOBAL: R$ R$ 84.224,00 (oitenta e quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais) – VALOR

MENSAL: R$ 7.018,66  (sete mil e dezoito reais); VIGÊNCIA: 12 meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 02/13 – Pregão Presencial n° 41/11 – CONTRATANTES:

CESAMA e POLICARD SYSTEMS E SERVIÇOS LTDA  – OBJETO: a prorrogação do prazo contratual por

50 (cinqüenta) dias.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 03/13 – Concorrência nº 02/11 – CONTRATANTES:

CESAMA e  ENGEDRAIN CONSTRUÇÕES LTDA – OBJETO: aditamento em 25% do contrato original e a

prorrogação do prazo contratual em 03 (três) meses. VALOR GLOBAL: R$ 430.675,87 (quatrocentos e trinta

mil, seiscentos e setenta e cinco reais e oitenta e sete centavos); VIGÊNCIA: 03 meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 05/13 – Pregão Presencial n° 48/11 – CONTRATANTES:

CESAMA e  MINASLOC LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME – OBJETO:

prorrogação do prazo por 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL: R$ 145.775,42 (cento e quarenta e cinco mil,

setecentos e setenta e cinco reais e quarenta e dois centavos); VALOR MENSAL: R$ 12.147,45 (doze mil, cento

e quarenta e sete reais e quarenta e cinco centavos); VIGÊNCIA: 12 meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 01/13 – Dispensa n° 23/12 – CONTRATANTES:

CESAMA e Ato Interativo Ltda  – OBJETO: contratação por dispensa de licitação de empresa para a gestão do

site da CESAMA – VALOR GLOBAL: R$5.880,00 (cinco mil, oitocentos e oitenta reais). VALOR MENSAL:

R$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais). VIGÊNCIA: 12 meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 02/13 – Dispensa n° 02/13 – CONTRATANTES:

CESAMA e Laboratório de Pesquisas e Análises Clínicas Cavalieri Ltda  – OBJETO: contratação por dispensa

de licitação de empresa especializada para análises de Nitrogênio Kjelahl, com fundamento no inciso II do Art.

24 da Lei 8666/93 – VALOR GLOBAL: R$3.984,00 (três mil, novecentos e oitenta e quatro reais). VALOR

MENSAL: R$ 332,00 (trezentos e trinta e dois reais). VIGÊNCIA: 12 meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 03/13 – Dispensa n° 04/13 – CONTRATANTES:

CESAMA e MMS ALARMES LTDA  – OBJETO: contratação por dispensa de licitação de empresa para

serviços de monitoramento 24 (vinte quatro) horas das centrais de alarme da CESAMA – VALOR GLOBAL:

R$1.440,00 (um mil, quatrocentos e quarenta reais). VALOR MENSAL: R$ 120,00 (cento e vinte reais).

VIGÊNCIA: 12 meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 04/13 – Pregão Presencial n° 45/11 –

CONTRATANTES: CESAMA e VALOR PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA  – OBJETO: prorrogação do

prazo contratual por 60 (sessenta) dias. VIGÊNCIA: 60 dias.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 05/13 – Dispensa n° 03/13 – CONTRATANTES:

CESAMA e DESTAK NET LAN HOUSE INFORMÁTICA LTDA - ME  – OBJETO: contratação por dispensa

de licitação de empresa especializada para a recarga de cartucho com troca de cilindro, por dispensa de licitação,

com base no inciso I do Artigo 24 da Lei Federal n° 8666/93. VALOR GLOBAL:  R$5.875,00 (cinco mil,

oitocentos e setenta e cinco reais);  VIGÊNCIA: 12 meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 124/12 – Inexigibilidade nº 08/2012 – CONTRATANTES:

CESAMA e CÉLULA – GESTÃO DE DOCUMENTOS, ARQUIVOS E INFORMAÇÕES LTDA – OBJETO:

contratação de empresa, por inexigibilidade de licitação, para a Gestão de Documentos, Prestação de serviços de

organização, implementação, manutenção de centro de documentos (CEDOC), guarda mensal, digitalização e

gerenciamento eletrônico via WEB através de sistema GED (gerenciamento eletrônico de documentos) –

VALOR MENSAL: R$ 7.971,08 (sete mil, novecentos e setenta e um reais e oito centavos) - VALOR

GLOBAL: R$ 95.653,00 (noventa e cinco mil, seiscentos e cinqüenta e três reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.